

Dodatok č. 1

K zmluve o dielo na vykonanie stavebných prác na stavbe:
„Napojenie bytových domov na verejnú splaškovú kanalizáciu, ul. Textilná II. etapa“

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi týmito stranami:

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Mesto Ružomberok
Adresa:	Námestie A. Hlinku 1, 034 01 Ružomberok
IČO:	00 315 737
DIČ:	202 133 92 65
Číslo účtu (IBAN):	
BIC	
Bankové spojenie:	
Štatutárny orgán:	JUDr. Ľubomír Kubáň - primátor
Oprávnený rokovať	
vo veciach zmluvných:	JUDr. Ľubomír Kubáň - primátor
vo veciach technických:	RNDr. Andrea Ochabová, vedúca oddelenia OMRaSP
Telefón:	
Stavebný dozor:	Matej Mudička – referent investícií
Telefón:	
(ďalej len ako „Objednávateľ“)	

a

Zhotoviteľ:	Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o.
Adresa:	Andreja Hlinku 72
IČO:	36 440 353
DIČ:	2022132541
IČ DPH:	SK2022132541
Bankové spojenie:	
Číslo účtu (IBAN):	
BIC:	
Štatutárny orgán:	Patrik Habo
Oprávnený rokovať	
vo veciach zmluvných:	Patrik Habo
vo veciach technických:	Ing. Milan Hatala
Osoba zodpovedná za vykonanie prác:	Pavol Keprt
Telefón:	
E-mail:	
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)	

Zmluvné strany sa pri vykonávaní stavebných prác na stavbe „Napojenie bytových domov na verejnú splaškovú kanalizáciu, ul. Textilná II. etapa“ dohodli na tomto dodatku, ktorým sa mení pôvodná Zmluva o dielo č. CEZ 20230527 zo dňa 04.09.2023. Týmto zmluvným dodatkom nedochádza k podstatnej zmene zmluvy. Predmetná zmluva sa týmto dodatkom mení a dopĺňa nasledovne:

- v článku

II. Predmet plnenia

sa dopĺňa text:

Stavebné práce uvedené v priloženom položkovom rozpočte upravujú predmetné stavebné dielo na základe nových požiadaviek objednávateľa a nových skutočností zistených pri realizácii stavby. Stavebné práce sú nevyhnutné a súvisia so stavbou. Jedná sa o stavebné práce, ktoré vyplynuli zo skutočností zistených pri zemných prácach, ktoré pri tvorbe PD neboli zrejme.

Práce navyše zahŕňajú vybudovanie 4ks nových revíznych šácht DN300 na napojenie rúr (16ks) zaústených do žúmp, s ktorými nepočítala projektová dokumentácia a do jednej pripojovacej hlavnej šachty by nebolo možné napojiť takéto množstvo odpadových rúr. Preto bolo potrebné vybudovanie malých prepojovacích šácht. Rozpočet pôvodnej zmluvy o dielo nepočítal s odčerpaním, búraním a odvozom materiálu starých betónových žúmp.

- v článku

IV. Cena diela

sa mení suma:

Cena diela bez DPH	28 410,06 EUR
DPH 20%	5 682,01 EUR
Cena spolu s DPH	34 092,07 EUR

Slovom tridsaťštyritisícdeväťdesiatdva eur a sedem centov.

Cena je zvýšená o 4 997,46 EUR bez DPH oproti pôvodnej cene.

- v článku

V. Doba plnenia

sa mení:

Zo strany zhotoviteľa boli všetky podmienky splnené a dodržané. Objednávateľ však čakal na finančnú dotáciu od externého subjektu a vzhľadom na túto skutočnosť mesto nevedelo investičnú akciu ukončiť skôr. Na administratívne a finančné ukončenie diela pridávame k zmluvne stanoveným 6 týždňom od prebratia staveniska ešte 7 týždňov (do 25.12.2023).

Záverečné ustanovenia

Ostatné zmluvné dojednania týmto dodatkom ostávajú nedotknuté v platnosti bezo zmien. Tento dodatok je vyhotovený v 4 origináloch, z ktorých zhotoviteľ dostane jeden originál a objednávateľ tri originály.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je položkový rozpočet prác, o ktoré je cena navýšená.

V Ružomberku, dňa: 20.12.2023

V Ružomberku dňa: 20.12.2023

JUDr. Ľubomír Kubáň
primátor

za Objednávateľa

Patrik Habo
konateľ

za Zhotoviteľa

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	RUŽOMBEROK - Napojenie bytových domov na verejnú splaškovú kanalizáciu, ul. Textilná	JKSO	
Názov objektu	Napojenie bytových domov na verejnú splaškovú kanalizáciu zhotovenie revízných šachtíček, likvidácia žúmp - práce navyč	EČO	
Objednávateľ	Mesto Ružomberok	Miesto	
Projektant	Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o. Ing. Bačkor	IČO	IČ DPH
Zhotoviteľ		00 315 737	
Spracoval		36440353	SK2022132541
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		25.10.2023	
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	1 551,92	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	2 612,63	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Stáženie podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		4 164,55	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22		4 164,55
Objednávateľ						24	DPH 20,00 % z 4 164,55		832,91
Dátum a podpis						25	Cena s DPH (r. 23-24)		4 997,46
Zhotoviteľ						E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis						26	Dodávky zadávateľa		0,00
						27	Kľzavá doložka		0,00
						28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: RUŽOMBEROK - Napojenie bytových domov na verejnú splaškovú kanalizáciu, ul. Textilná

Objekt: Napojenie bytových domov na verejnú splaškovú kanalizáciu, zhotovenie revízných šachtíčiek, likvidácia žump - práce naviac

Objednávateľ: Mesto Ružomberok

Zhotoviteľ: Liptovská stavebná spoločnosť, s.r.o.

Miesto: Ružomberok

Spracoval: Ing. Bačkor

Dátum: 25. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						4 164,55	199,502
1 Zemné práce						367,94	2,816
1	130001101.S	Příplatok k cenám za sťažení výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	6,000	15,58	93,48	0,000
2	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	6,000	35,21	211,26	0,000
3	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhuľnutím jám, šachtí, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,400	2,92	9,93	0,000
4	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,600	14,04	22,46	0,000
5	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	2,816	10,94	30,81	2,816
8 Rúrové vedenie						1 641,42	0,208
6	871266000.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 100	m	12,000	0,55	6,60	0,000
7	286120000200	Rúra PVC-U hladký kanalizačný systém D 110x3,2, dl. 1 m, PIPELIFE	ks	12,000	3,06	36,72	0,016
8	871276002.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 125	m	8,000	0,62	4,96	0,000
9	286110009600	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvá, DN 160, dl. 1 m, WAVIN	ks	8,000	10,45	83,60	0,022
10	877266000.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 100	ks	8,000	2,68	21,44	0,000
11	286510003400.S	Koleno PVC-U, DN 110x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	8,000	1,77	14,16	0,003
12	877266096.S	Montáž kanalizačnej PVC-U presuvky DN 100	ks	6,000	2,68	16,08	0,000
13	286510009600	Presuvka PVC-U, DN 110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	6,000	1,41	8,46	0,001
14	877326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 150	ks	4,000	3,30	13,20	0,000
15	286510004400.S	Koleno PVC-U, DN 160x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	4,000	3,56	14,24	0,003
16	877375121.S	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 300	ks	4,000	16,65	66,60	0,000
17	286520022300	Odbočka PVC DN 300/150/87* hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	ks	4,000	23,47	93,88	0,029
18	894810003	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty TEGRA, priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	4,000	37,15	148,60	0,000
19	286610032200	Šachtové dno prietochné DN 160x0°, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 425, PP, WAVIN	ks	4,000	124,59	498,36	0,036
20	286610044600	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná TEGRA 425, dĺžka 2 m, PP, WAVIN	ks	4,000	91,92	367,68	0,058
21	286610044900	Teleskopická rúra s tesnením, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 425, dĺžka 375 mm, PVC-U, WAVIN	ks	4,000	30,47	121,88	0,024
22	286710035800	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 425, WAVIN	ks	8,000	9,20	73,60	0,005
23	286620000600.S	Plastový PP poklop tr. zaťaženia A15, 425 mm na vlnovcovú šachtovú rúru	ks	4,000	12,84	51,36	0,011
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						2 155,19	196,478
24	936311114.S	Výčerpávanie žumpy vrátane odvozu na ČOV	m3	24,000	4,73	113,52	56,132
25	936311114.S1	Výdenzifikovanie žumpy vrátane dodania chlóróhového vápna	m2	60,000	4,88	292,80	140,330
26	960111221.S	Búranie konštrukcii z dielcov prefabrikovaných betónových a železobetónových -2,44700t	m3	7,529	150,79	1 135,30	0,016
27	963015141.S	Demontáž prefabrikovanej krycej dosky kanála, šachty, žumpy do 1,0 t, - 0,05800t	ks	3,000	17,81	53,43	0,000
28	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	18,597	10,33	192,11	0,000
29	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	18,597	3,54	65,83	0,000
30	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	18,597	16,25	302,20	0,000

Celkom

4 164,55

199,502